



GRÁFICA PAPIRO ERNESTO MAIA SOUZA FILHO

Av. Cipriano Santos, nº 46 - São Bráz
CEP: 66090-340 - Belém - Pará
Fones: 91- 98135-9313

CNPJ: 10.323.372/0001-02 • Insc. Est: 15.277.317-7 • Insc. Mun: 176.328-3
Belém - Pará **Data: 23/09/2021**

MATERIAL GRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V UNIT	V TOTAL
1	TERMO DE NOTIFICAÇÕES EM DUAS VIAS BLOCO COM 100 FOLHAS 29,7X21(20+	20	BL	63,00	1.260
2	TERMO DE EMBARGOEM DUAS VIAS BLOCOS COM 100 FOLHAS29,7X21(50+	50	BL	35,00	1.750
3	AUTO DE INFRAÇÃO, BLOCOS EM DUAS VIAS (50+	50	BL	35,00	1.750
4	CAPAS DE PROCESSOS, TAMANHO OFÍCIO (2000+	2000	UNID	4,00	8.000
5	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL 3º AO 9º ANO (2.000+	2000	UNID	1,67	3.340
6	HISTORICO ESCOLAR – PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	1,67	3.340
7	REGISTRO DE OBSERVAÇÃO DA CRIANÇA- LIVRO FTO, 16 FECHADO, CAPA EM PAPEL AP. 180G, POLICROMIA, E MIOLO COM 12 PAGINAS, Só UMA COR. (2.500+	2500	UNID		
8	BANDEIRAS (6+6+	12	UNID		
9	BANDEIRAS PERSONALIZADAS DO BRASIL, PARÁ E MUNICIPIO. (60+	60	UNID		
10	BONÉS/CHAPÉUS (300+300+	600	UNID	50	30.000
11	BRINDES (CANETAS PERSONALIZADAS) COM IMPRESSÃO EM UMA COR(2000+100+	2100	UNID	5,00	10.500
12	CAMISAS BASICAS PERSONALIZADAS(P, M, G, GG) (1000+200+	1200	UNID	65,00	78.000
13	CAMISAS PERSONALIZADAS (SERVIDORES): CAMISAS DE MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR (60+60+	120	UNID	63,00	7.560
14	CAMISAS PERSONALIZADAS COM MANGAS TAMANHOS P, M, G, GG (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (3000+	3000	UNID	55,00	165.000
15	CAPA DE PROCESSO(500+500+	1000	UNID	4,00	4.000
16	CARTILHAS EDUCATIVAS (2000+200+	2200	UNID	8,00	17.600
17	CARTÕES (CONVITES 15X21 EM POLICROMIA)(1000+100+	1100	UNID	4,00	4.400
18	COLETES PERSONALIZADOS FISCALIZAÇÃO/VISTORIA AMBIENTAL (15+	15	UNID	95,00	1.425
19	CRACHÁS EM PVC (50+50+	100	UNID	70,00	7.000
20	FAIXAS EM LONA MEDINDO 1,00X2,00mts (50+50+	100	UNID	260,00	26.000
21	FORMULÁRIOS 29,7X21CM COM 100 FOLHAS FRENTE(6000+	6000	BL	19,50	117.000
22	MAPA POLÍTICO DETALHADO (5+	5	UNID		
23	PANFLETOS EDUCATIVOS PAPEL COUCHÊ 32X21 4X0 (10000+	10000	UNID	0,45	4.500
24	PLACAS EDUCATIVAS EM LONA MEDINDO 1,00X1,00 (60+	60	UNID	180,00	10.800
25	ROUPA PARA GARIS (CALÇA E MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR NUCAL E CINTA FIXADORA DE PESCOÇO) (12+	12	UNID	170,00	2.040
26	PLACAS EDUCATIVAS EM CHAPA DE METAL MEDINDO0,60X1,00CM (100+	100	UNID	211,00	21.100
27	RELATÓRIO - 100X1, PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, Só FRENTE (500+	500	BL	42,00	21.000
28	BANNER COM ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTESINFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00X120CM (48+20+	68	UNID	175,00	11.900
29	BANNER- LONA FOSCA FORMATO; CALCULADO EM M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 4,00X2,5. (50+	50	UNID	1.500,00	75.000
30	BANNER:LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 3,00X1,5. (50+	50	UNID	642,00	32.100



GRÁFICA PAPIRO ERNESTO MAIA SOUZA FILHO

Av. Cipriano Santos, nº 46 - São Bráz
CEP: 66090-340 - Belém - Pará
Fones: 91- 98135-9313

CNPJ: 10.323.372/0001-02 • Insc. Est:15.277.317-7 • Insc. Mun: 176.328-3

Belém - Pará

Data: 23/09/2021

31	BANNER:LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 2,00X1,5.(10+	10	UNID	428,00	4.280
32	FOLHETO EDUCATIVO : COM MEDIDAS 18 X 26 CM, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, COM DOBRA, PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS, ARTE/FOTOLITO INCLUSOS, (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	1,60	3.200
33	CARTAZ: EM PAPEL COUCHE 4 CORES TAMANHO 65X46 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	3,60	7.200
34	FOLDER: EM PAPEL COUCHE 4 CORES (2000+2000+2000+	6000	UNID	1,80	10.800
35	CERTIFICADO: PAPEL VERGE 4/CORES FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	2,00	4.000
36	CARIMBOS: COLOR PRINTER L 10. (200+	200	UNID		
37	CARIMBOS DIVERSOS: CARIMBOS AUTOMÁTICOS, CARIMBODATADOR AUTOMÁTICO (20+4+	25	UNID		
38	PLACAS EDUCATIVA: (CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELA SEMED) 60X80 PLACA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE AÇO 18- COM SUPORTE PARA INSTALAÇÃO, COM FUROS, (50+	50	UNID		
39	APOSTILAS ENCADERNADAS: EM PAPEL A4, 32 PAGINAS, FRENTE, IMPRESSÃO COLORIDA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL (8.000+	8000	UNID	10,00	80.000
40	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	304,00	15.200
41	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 02 M DE ALTURA POR 6 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	1.700,00	85.000
42	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 01 M DE ALTURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	720,00	36.000
43	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70 CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	327,00	16.350
44	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 1,00X1,00 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	150,00	300.000
45	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 30X40CM(5000+5000+	10000	UNID	18,20	182.000
46	CONVITES PERSONALIZADOS MEDINDO 15X21CM (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	5,00	10.000
47	CANETAS PERSONALIZADAS (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	6,00	12.000
48	AGENDA PERSONALIZADA SEMED (100+	100	UNID	35,00	3.500
49	AÇÕES DOMICILARES EM SAÚDE BUCAL 29,7X21 PAPEL AP 75 EM BLOCO COM 100FOLHAS	50	BLOCOS	34,00	1.700
50	ADESIVOS PERSONALIZADOS NO FORMATO 1,00X1,00CM	150	UNIDADE	142,00	21.300
51	ATESTADO MÉDICO FRENTE 21X14CM BLOCO COM 100 FOLHAS	100	BLOCOS	21,00	2.100
52	BANNER EM LONA MEDINDO 1x1mt	30	UNIDADES	152,00	4.560
53	BANNER EM LONA COM ACABAMENTOS EM TUBETES 2x2mt	30	UNIDADES	590,00	17.700
54	BLOCOS PERSONALIZADOS PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	50	BLOCOS	36,00	1.800
55	BOLETIM CONSOLIDADO (RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL) PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	25	BLOCOS	59,00	1.475



GRÁFICA PAPIRO ERNESTO MAIA SOUZA FILHO

Av. Cipriano Santos, nº 46 - São Bráz

CEP: 66090-340 - Belém - Pará

Fones: 91- 98135-9313

CNPJ: 10.323.372/0001-02 • Insc. Est: 15.277.317-7 • Insc. Mun: 176.328-3

Belém - Pará

Data: 23/09/2021

56	BPA CONSOLIDADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	32,00	3.200
57	BPA INDIVIDUALIZADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
58	CADASTRO DOMICILIAR PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE EVERSO	50	BLOCOS	35,00	1.750
59	CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	80	BLOCOS	36,00	2.880
60	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTA FRENTE E VERSO 7,5X200CM DOBRAVEL PAPEL AP 180g	1000	UNIDADES	1,30	1.300
61	CARIMBOS DIVERSOS	50	UNIDADES		
62	CARTÃO DA FAMILIA PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	1,80	2.700
63	CARTÃO DA GESTANTE 29,7X21 FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	2,00	3.000
64	CARTÃO DE APRAZAMENTO FRENTE VERSO 12X9,5CM	3000	UNIDADES	1,50	4.500
65	CARTÃO DE VISITA DE ACS PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	2,00	4.000
66	CARTEIRA DA MULHER 21X18CM AP 180g FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	1,90	3.800
67	CARTEIRA DE CONTROLE DE PRESSÃO 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADE	0,90	2.250
68	CARTEIRA DE HIPERDIA (ACOMPANHAMENTO) 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADES	0,90	2.250
69	CARTEIRA DE PCCU	2500	UNIDADES		
70	CARTEIRA DE SAÚDE 12X8CM PAPEL AP 180G FRENTE E VERSO	1000	UNIDADES	0,90	900
71	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANIMAL 128X10CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	0,90	1.800
72	CARTEIRA PARA MANIPULADOR DE ALIMENTOS	1000	UNIDADES		
73	CARTILHAS EDUCATIVAS 21X32 ABERTO 4X4 PAPEL COCHÊ FRENTE E VERSO	3500	UNIDADES	6,00	21.000
74	CRACHAS	500	UNIDADES	55,00	27.500
75	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 21X14CM FRENTE PAPEL AP 75g	150	BLOCOS	20,00	3.000
76	FAIXAS EM LONA (1,50MX3,00M)	100	UNIDADES	660,00	66.000
77	FICHA CADASTRO DE GESTANTE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	200	BLOCOS	30,00	6.000
78	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	80	BLOCOS	32,00	2.560
79	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	34,00	3.400
80	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	33,00	3.300
81	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	34,00	3.400
82	FICHA DE COLETA DE NASC. VIVO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	30,00	1.500
83	FICHA DE COLETA DE OBITO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	36,00	720
84	FICHA DE INFORMAÇÃO SEMANAL (NOT NEG)	50	BLOCOS		
85	FICHA DE LEVANTAMENTO EPIDEMIOLÓGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	80	BLOCOS	30,00	2.400
86	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALARIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	25	BLOCOS	62,00	1.550
87	FICHA DE PRATELEIRA	10000	UNIDADES	1,90	1.900
88	FICHA DE PROCEDIMENTO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
89	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	300	BLOCOS	28,00	8.400
90	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	60	BLOCOS	35,00	2.100
91	FICHA DE VISITA (FSB-03)	50	BLOCOS		
92	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCO	33,00	3.300



GRÁFICA PAPIRO ERNESTO MAIA SOUZA FILHO

Av. Cipriano Santos, nº 46 - São Bráz

CEP: 66090-340 - Belém - Pará

Fones: 91- 98135-9313

CNPJ: 10.323.372/0001-02 • Insc. Est:15.277.317-7 • Insc. Mun: 176.328-3

Belém - Pará

Data: 23/09/2021

93	FICHA ODONTOLOGICA	120	BLOCOS		
94	FICHA PERINATAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	29,00	3.480
95	FITA ADESIVA PARA LACRE	50	ROLOS		
96	FOLDES EDUCATIVOS 15cmx21cm papel cochê 115g 4x4 frente e verso	5000	UNIDADES	0,90	4.500
97	FOLHA DE EVOLUÇÃO (TFD) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	65,00	1.300
98	LAUDO MEDICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,00	1.750
99	LAUDO MEDICO (TFD) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	70	BLOCOS	35,00	1.750
100	LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	35,00	1.750
101	LAUDO RESULTADO (ANT -HCV) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,00	2.450
102	LAUDO RESULTADO (HBSAG) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,00	2.450
103	LAUDO RESULTADO (HIV) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,00	2.450
104	LAUDO RESULTADO (SIFILIS)	70	BLOCOS	35,00	2.450
105	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO VISA	400	UNIDADES		
106	MAPA DIARIO DE PRODUÇÃO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
107	MAPA P/ CONTROLE DE TEMPERATURA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,00	1.200
108	MAPA DE MONITORAMENTO DAS DIARREIAS 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	35,00	1.750
109	MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	35,00	1.750
110	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	40	BLOCOS	38,00	1.520
111	PANFLETOS EDUCATIVOS 21x14cm 4x0 papel cochê 115g	5000	UNIDADES	0,90	4.500
112	PLANILHA DE DIARREIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	50	BLOCOS	36,00	1.800
113	PRODUÇÃO MENSAL ACS (0 A 11 M CRIANÇAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,00	1.200
114	PRODUÇÃO MENSAL ACS (02 A 04 ANOS E 29 DIAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,00	1.200
115	PRODUÇÃO MENSAL ACS (12 A 23 M CRIANÇAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,00	1.200
116	PRONTUARIO DO CLIENTE EM TRANSITO	250	BLOCOS		
117	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	200	BLOCOS	27,00	5.400
118	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO (CONT)	200	BLOCOS	27,00	5.400
119	PRONTUARIO ODONTOLOGICO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
120	RECEITA AZUL	10	BLOCOS		
121	RECEITUARIO	200	BLOCOS	20,00	4.000
122	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	33,00	3.300
123	RELATORIO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	100	UNIDADE		
124	RELATORIO MENSAL DE NASC. E OBITO	20	BLOCOS		
125	RELATORIO MENSAL DE PRESERVATIVO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
126	REQUISIÇÃO DE EXAME21X14 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	19,00	2.280
127	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	33,00	3.960
128	REQUISIÇÃO DE EXAME LABORATORIO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	29,00	4.350
129	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	30,00	4.500
130	SOLICITAÇÃO DE LAUDOS	35	BLOCOS		
131	TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	15	BLOCOS	39,00	585



GRÁFICA PAPIRO
ERNESTO MAIA SOUZA FILHO

Av. Cipriano Santos, nº 46 - São Bráz
CEP: 66090-340 - Belém - Pará
Fones: 91- 98135-9313

CNPJ: 10.323.372/0001-02 • Insc. Est:15.277.317-7 • Insc. Mun: 176.328-3
Belém - Pará **Data: 23/09/2021**

132	TERMO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO29,7X21cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	58,00	1.160
133	TERMO DE INTIMAÇÃO21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	38,00	760
134	TERMO DE NOTIFICAÇÃO21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	30	BLOCOS	33,00	990
135	TERMO DE REQUERIMENTO29,7X21cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	30	BLOCOS	58,00	1.740

Gráfica Papiro

MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V UNIT	V TOTAL
1	TERMO DE NOTIFICAÇÕES EM DUAS VIAS BLOCO COM 100 FOLHAS 29,7X21(20+	20	BL	55,00	1.100
2	TERMO DE EMBARGOEM DUAS VIAS BLOCOS COM 100 FOLHAS29,7X21(50+	50	BL	30,00	1.500
3	AUTO DE INFRAÇÃO, BLOCOS EM DUAS VIAS (50+	50	BL	30,00	1.500
4	CAPAS DE PROCESSOS, TAMANHO OFÍCIO (2000+	2000	UNID	2,00	4.000
5	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL 3° AO 9° ANO (2.000+	2000	UNID	0,67	1.340
6	HISTORICO ESCOLAR – PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	0,67	1.340
7	REGISTRO DE OBSERVAÇÃO DA CRIANÇA LIVRO FTO, 16 FECHADO, CAPA EM PAPEL AP. 180G, POLICROMIA, E MIOLO COM 12 PAGINAS, SÓ UMA COR. (2.500+	2500	UNID		
8	BANDEIRAS (6+6+	12	UNID		
9	BANDEIRAS PERSONALIZADAS DO BRASIL, PARÁ E MUNICIPIO. (60+	60	UNID		
10	BONÉS/CHAPÉUS (300+300+	600	UNID	40,00	24.000
11	BRINDES (CANETAS PERSONALIZADAS) COM IMPRESSÃO EM UMA COR(2000+100+	2100	UNID	4,00	8.400
12	CAMISAS BASICAS PERSONALIZADAS(P, M, G, GG) (1000+200+	1200	UNID	35,00	42.000
13	CAMISAS PERSONALIZADAS (SERVIDORES): CAMISAS DE MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR (60+60+	120	UNID	45,00	5.400
14	CAMISAS PERSONALIZADAS COM MANGAS TAMANHOS P, M, G, GG (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (3000+	3000	UNID	55,00	165.000
15	CAPA DE PROCESSO(500+500+	1000	UNID	2,00	2.000
16	CARTILHAS EDUCATIVAS (2000+200+	2200	UNID	6,00	13.200
17	CARTÕES (CONVITES 15X21 EM POLICROMIA)(1000+100+	1100	UNID	3,00	3.300
18	COLETES PERSONALIZADOS FISCALIZAÇÃO/VISTORIA AMBIENTAL (15+	15	UNID	80,00	1.200
19	CRACHÁS EM PVC (50+50+	100	UNID	64,00	6.400
20	FAIXAS EM LONA ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00X2,00mts (50+50+	100	UNID	240,00	24.000
21	FORMULÁRIOS 29,7X21CM COM 100 FOLHAS FRENTE(6000+	6000	BL	17,50	105.000
22	MAPA POLÍTICO DETALHADO (5+	5	UNID		
23	PANFLETOS EDUCATIVOS PAPEL COUCHÊ 32X21 4X0 (10000+	10000	UNID	0,35	350
24	PLACAS EDUCATIVAS EM LONA MEDINDO 1,00X1,00 (60+	60	UNID	140,00	8.400
25	ROUPA PARA GARIS (CALÇA E MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR NUCAL E CINTA FIXADORA DE PESCOÇO) (12+	12	UNID	150,00	1.800
26	PLACAS EDUCATIVAS EM CHAPA DE METAL MEDINDO0,60X1,00CM (100+	100	UNID	201,00	20.100
27	RELATÓRIO- 100X1, PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, SÓ FRENTE (500+	500	BL	37,00	18.500
28	BANNER COM ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTESINFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00X120CM (48+20+	68	UNID	168,00	11.424
29	BANNER- LONA FOSCA FORMATO; CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 4,00X2,5. (50+	50	UNID	1.400,00	70.000
30	BANNER:LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 3,00X1,5. (50+	50	UNID	630,00	31.500

31	BANNER:LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 2,00X1,5.(10+	10	UNID	420,00	4.200
32	FOLHETO EDUCATIVO : COM MEDIDAS 18 X 26 CM, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, COM DOBRA, PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS, ARTE/FOTOLITO INCLUSOS, (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	1,00	2.000
33	CARTAZ: EM PAPEL COUCHE 4 CORES TAMANHO 65X46 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	3,00	6.000
34	FOLDER: EM PAPEL COUCHE 4 CORES (2000+2000+2000+	6000	UNID	1,00	6.000
35	CERTIFICADO: PAPEL VERGE 4/CORES FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	1,50	3.000
36	CARIMBOS: COLOR PRINTER L 10. (200+	200	UNID		
37	CARIMBOS DIVERSOS: CARIMBOS AUTOMÁTICOS, CARIMBODATADOR AUTOMÁTICO (20+4+	25	UNID		
38	PLACAS EDUCATIVA: (CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELA SEMED) 60X80 PLACA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE AÇO 18- COM SUPORTE PARA INSTALAÇÃO, COM FUROS. (50+	50	UNID		
39	APOSTILAS ENCADERNADAS: EM PAPEL A4, 32 PAGINAS, FRENTE, IMPRESSÃO COLORIDA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL (8.000+	8000	UNID	7,00	56.000
40	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	294,00	14.700
41	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 02 M DE ALTURA POR 6 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	1.680,00	84.000
42	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 01 M DE ALTURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	700,00	35.000
43	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70 CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	294,00	14.700
44	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 1,00X1,00 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	135,00	270.000
45	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 30X40CM(5000+5000+	10000	UNID	16,20	162.000
46	CONVITES PERSONALIZADOS MEDINDO 15X21CM (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	3,00	6.000
47	CANETAS PERSONALIZADAS (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	4,00	8.000
48	AGENDA PERSONALIZADA SEMED (100+	100	UNID	32,00	3.200
49	AÇÕES DOMICILARES EM SAÚDE BUCAL 29,7X21 PAPEL AP 75 EM BLOCO COM 100FOLHAS	50	BLOCOS	30,00	1.500
50	ADESIVOS PERSONALIZADOS NO FORMATO 1,00X1,00CM	150	UNIDADE	135,00	20.250
51	ATESTADO MÉDICO FRENTE 21X14CM BLOCO COM 100 FOLHAS	100	BLOCOS	18,00	1.800
52	BANNER EM LONA MEDINDO 1x1mt	30	UNIDADES	140,00	4.200
53	BANNER EM LONA COM ACABAMENTOS EM TUBETES 2x2mt	30	UNIDADES	560,00	16.800
54	BLOCOS PERSONALIZADOS PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	50	BLOCOS	32,00	1.600
55	BOLETIM CONSOLIDADO (RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL) PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	25	BLOCOS	55,00	1.375

56	BPA CONSOLIDADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	30,00	3.000
57	BPA INDIVIDUALIZADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	30,00	3.000
58	CADASTRO DOMICILIAR PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE EVERSO	50	BLOCOS	32,00	1.600
59	CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	80	BLOCOS	30,00	2.400
60	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTA FRENTE E VERSO 7,5X200CM DOBRAVEL PAPEL AP 180g	1000	UNIDADES	0,80	800
61	CARIMBOS DIVERSOS	50	UNIDADES		
62	CARTÃO DA FAMILIA PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	1,10	1.650
63	CARTÃO DA GESTANTE 29,7X21 FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	1,50	2.250
64	CARTÃO DE APRAZAMENTO FRENTE VERSO 12X9,5CM	3000	UNIDADES	0,70	2.100
65	CARTÃO DE VISITA DE ACS PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	1,20	2.400
66	CARTEIRA DA MULHER 21X18CM AP 180g FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	1,50	3.000
67	CARTEIRA DE CONTROLE DE PRESSÃO 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADE	0,70	1.750
68	CARTEIRA DE HIPERDIA (ACOMPANHAMENTO) 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADES	0,70	1.750
69	CARTEIRA DE PCCU	2500	UNIDADES		
70	CARTEIRA DE SAÚDE 12X8CM PAPEL AP 180G FRENTE E VERSO	1000	UNIDADES	0,50	500
71	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANIMAL 128X10CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	0,70	1.400
72	CARTEIRA PARA MANIPULADOR DE ALIMENTOS	1000	UNIDADES		
73	CARTILHAS EDUCATIVAS 21X32 ABERTO 4X4 PAPEL COCHÊ FRENTE E VERSO	3500	UNIDADES	4,00	14.000
74	CRACHAS	500	UNIDADES	64,00	32.000
75	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 21X14CM FRENTE PAPEL AP 75g	150	BLOCOS	17,00	2.550
76	FAIXAS EM LONA (1,50MX3,00M)	100	UNIDADES	630,00	63.00
77	FICHA CADASTRO DE GESTANTE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	200	BLOCOS	25,00	5.000
78	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	80	BLOCOS	28,00	2.240
79	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
80	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
81	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
82	FICHA DE COLETA DE NASC. VIVO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	28,00	1.400
83	FICHA DE COLETA DE OBITO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	32,00	640
84	FICHA DE INFORMAÇÃO SEMANAL (NOT NEG)	50	BLOCOS		
85	FICHA DE LEVANTAMENTO EPIDEMIOLOGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	80	BLOCOS	27,00	2.160
86	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALARIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	25	BLOCOS	55,00	1.375
87	FICHA DE PRATELEIRA	10000	UNIDADES	1,50	15.000
88	FICHA DE PROCEDIMENTO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
89	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	300	BLOCOS	25,00	7.500
90	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	60	BLOCOS	32,00	1.920
91	FICHA DE VISITA (FSB-03)	50	BLOCOS		
92	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCO	30,00	3.000

MATERIAL GRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V UNIT	V TOTAL
1	TERMO DE NOTIFICAÇÕES EM DUAS VIAS BLOCO COM 100 FOLHAS 29,7X21(20+	20	BL	55,00	1.100
2	TERMO DE EMBARGOEM DUAS VIAS BLOCOS COM 100 FOLHAS29,7X21(50+	50	BL	30,00	1.500
3	AUTO DE INFRAÇÃO, BLOCOS EM DUAS VIAS (50+	50	BL	30,00	1.500
4	CAPAS DE PROCESSOS, TAMANHO OFÍCIO (2000+	2000	UNID	2,00	4.000
5	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL 3º AO 9º ANO (2.000+	2000	UNID	0,67	1.340
6	HISTORICO ESCOLAR – PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	0,67	1.340
7	REGISTRO DE OBSERVAÇÃO DA CRIANÇA LIVRO FTO, 16 FECHADO, CAPA EM PAPEL AP. 180G, POLICROMIA, E MIOLO COM 12 PAGINAS, SÓ UMA COR. (2.500+	2500	UNID		
8	BANDEIRAS (6+6+	12	UNID		
9	BANDEIRAS PERSONALIZADAS DO BRASIL, PARÁ E MUNICIPIO. (60+	60	UNID		
10	BONÉS/CHAPÉUS (300+300+	600	UNID	40,00	24.000
11	BRINDES (CANETAS PERSONALIZADAS) COM IMPRESSÃO EM UMA COR(2000+100+	2100	UNID	4,00	8.400
12	CAMISAS BASICAS PERSONALIZADAS(P, M, G, GG) (1000+200+	1200	UNID	35,00	42.000
13	CAMISAS PERSONALIZADAS (SERVIDORES): CAMISAS DE MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR (60+60+	120	UNID	45,00	5.400
14	CAMISAS PERSONALIZADAS COM MANGAS TAMANHOS P, M, G, GG (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (3000+	3000	UNID	55,00	165.000
15	CAPA DE PROCESSO(500+500+	1000	UNID	2,00	2.000
16	CARTILHAS EDUCATIVAS (2000+200+	2200	UNID	6,00	13.200
17	CARTÕES (CONVITES 15X21 EM POLICROMIA)(1000+100+	1100	UNID	3,00	3.300
18	COLETES PERSONALIZADOS FISCALIZAÇÃO/VISTORIA AMBIENTAL (15+	15	UNID	80,00	1.200
19	CRACHÁS EM PVC (50+50+	100	UNID	64,00	6.400
20	FAIXAS EM LONA ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00X2,00mts (50+50+	100	UNID	240,00	24.000
21	FORMULÁRIOS 29,7X21CM COM 100 FOLHAS FRENTE(6000+	6000	BL	17,50	105.000
22	MAPA POLÍTICO DETALHADO (5+	5	UNID		
23	PANFLETOS EDUCATIVOS PAPEL COUCHÊ 32X21 4X0 (10000+	10000	UNID	0,35	350
24	PLACAS EDUCATIVAS EM LONA MEDINDO 1,00X1,00 (60+	60	UNID	140,00	8.400
25	ROUPA PARA GARIS (CALÇA E MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR NUCAL E CINTA FIXADORA DE PESCOÇO) (12+	12	UNID	150,00	1.800
26	PLACAS EDUCATIVAS EM CHAPA DE METAL MEDINDO0,60X1,00CM (100+	100	UNID	201,00	20.100
27	RELATÓRIO- 100X1, PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, SÓ FRENTE (500+	500	BL	37,00	18.500
28	BANNER COM ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTESINFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00X120CM (48+20+	68	UNID	168,00	11.424
29	BANNER- LONA FOSCA FORMATO; CALCULADO EM M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 4,00X2,5. (50+	50	UNID	1.400,00	70.000
30	BANNER:LONA FOSCA FORMATO ; CALCULADO EM M² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 3,00X1,5. (50+	50	UNID	630,00	31.500

31	BANNER:LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 2,00X1,5.(10+	10	UNID	420,00	4.200
32	FOLHETO EDUCATIVO : COM MEDIDAS 18 X 26 CM, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, COM DOBRA, PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS, ARTE/FOTOLITO INCLUSOS, (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	1,00	2.000
33	CARTAZ: EM PAPEL COUCHE 4 CORES TAMANHO 65X46 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	3,00	6.000
34	FOLDER: EM PAPEL COUCHE 4 CORES (2000+2000+2000+	6000	UNID	1,00	6.000
35	CERTIFICADO: PAPEL VERGE 4/CORES FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	1,50	3.000
36	CARIMBOS: COLOR PRINTER L 10. (200+	200	UNID		
37	CARIMBOS DIVERSOS: CARIMBOS AUTOMÁTICOS, CARIMBODATADOR AUTOMÁTICO (20+4+	25	UNID		
38	PLACAS EDUCATIVA: (CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELA SEMED) 60X80 PLACA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE AÇO 18- COM SUPORTE PARA INSTALAÇÃO, COM FUROS, (50+	50	UNID		
39	APOSTILAS ENCADERNADAS: EM PAPEL A4, 32 PAGINAS, FRENTE, IMPRESSÃO COLORIDA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL (8.000+	8000	UNID	7,00	56.000
40	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	294,00	14.700
41	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 02 M DE ALTURA POR 6 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	1.680,00	84.000
42	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 01 M DE ALTURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	700,00	35.000
43	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70 CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	294,00	14.700
44	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 1,00X1,00 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	135,00	270.000
45	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 30X40CM(5000+5000+	10000	UNID	16,20	162.000
46	CONVITES PERSONALIZADOS MEDINDO 15X21CM (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	3,00	6.000
47	CANETAS PERSONALIZADAS (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	4,00	8.000
48	AGENDA PERSONALIZADA SEMED (100+	100	UNID	32,00	3.200
49	AÇÕES DOMICILARES EM SAÚDE BUCAL 29,7X21 PAPEL AP 75 EM BLOCO COM 100FOLHAS	50	BLOCOS	30,00	1.500
50	ADESIVOS PERSONALIZADOS NO FORMATO 1,00X1,00CM	150	UNIDADE	135,00	20.250
51	ATESTADO MÉDICO FRENTE 21X14CM BLOCO COM 100 FOLHAS	100	BLOCOS	18,00	1.800
52	BANNER EM LONA MEDINDO 1x1mt	30	UNIDADES	140,00	4.200
53	BANNER EM LONA COM ACABAMENTOS EM TUBETES 2x2mt	30	UNIDADES	560,00	16.800
54	BLOCOS PERSONALIZADOS PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	50	BLOCOS	32,00	1.600
55	BOLETIM CONSOLIDADO (RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL) PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	25	BLOCOS	55,00	1.375

56	BPA CONSOLIDADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	30,00	3.000
57	BPA INDIVIDUALIZADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	30,00	3.000
58	CADASTRO DOMICILIAR PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	50	BLOCOS	32,00	1.600
59	CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	80	BLOCOS	30,00	2.400
60	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTA FRENTE E VERSO 7,5X200CM DOBRAVEL PAPEL AP 180g	1000	UNIDADES	0,80	800
61	CARIMBOS DIVERSOS	50	UNIDADES		
62	CARTÃO DA FAMILIA PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	1,10	1.650
63	CARTÃO DA GESTANTE 29,7X21 FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	1,50	2.250
64	CARTÃO DE APRAZAMENTO FRENTE VERSO 12X9,5CM	3000	UNIDADES	0,70	2.100
65	CARTÃO DE VISITA DE ACS PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	1,20	2.400
66	CARTEIRA DA MULHER 21X18CM AP 180g FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	1,50	3.000
67	CARTEIRA DE CONTROLE DE PRESSÃO 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADE	0,70	1.750
68	CARTEIRA DE HIPERDIA (ACOMPANHAMENTO) 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADES	0,70	1.750
69	CARTEIRA DE PCCU	2500	UNIDADES		
70	CARTEIRA DE SAÚDE 12X8CM PAPEL AP 180G FRENTE E VERSO	1000	UNIDADES	0,50	500
71	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANIMAL 128X10CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	0,70	1.400
72	CARTEIRA PARA MANIPULADOR DE ALIMENTOS	1000	UNIDADES		
73	CARTILHAS EDUCATIVAS 21X32 ABERTO 4X4 PAPEL COCHÊ FRENTE E VERSO	3500	UNIDADES	4,00	14.000
74	CRACHAS	500	UNIDADES	64,00	32.000
75	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 21X14CM FRENTE PAPEL AP 75g	150	BLOCOS	17,00	2.550
76	FAIXAS EM LONA (1,50MX3,00M)	100	UNIDADES	630,00	63.000
77	FICHA CADASTRO DE GESTANTE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	200	BLOCOS	25,00	5.000
78	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	80	BLOCOS	28,00	2.240
79	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
80	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
81	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
82	FICHA DE COLETA DE NASC. VIVO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	28,00	1.400
83	FICHA DE COLETA DE OBITO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	32,00	640
84	FICHA DE INFORMAÇÃO SEMANAL (NOT NEG)	50	BLOCOS		
85	FICHA DE LEVANTAMENTO EPIDEMIOLÓGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	80	BLOCOS	27,00	2.160
86	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALARIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	25	BLOCOS	55,00	1.375
87	FICHA DE PRATELEIRA	10000	UNIDADES	1,50	15.000
88	FICHA DE PROCEDIMENTO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
89	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	300	BLOCOS	25,00	7.500
90	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	60	BLOCOS	32,00	1.920
91	FICHA DE VISITA (FSB-03)	50	BLOCOS		
92	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCO	30,00	3.000

93	FICHA ODONTOLOGICA	120	BLOCOS		
94	FICHA PERINATAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	28,00	3.360
95	FITA ADESIVA PARA LACRE	50	ROLOS		
96	FOLDES EDUCATIVOS 15cmx21cm papel cochê 115g 4x4 frente e verso	5000	UNIDADES	0,50	2.500
97	FOLHA DE EVOLUÇÃO (TFD) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	55,00	1.100
98	LAUDO MEDICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	32,00	2.240
99	LAUDO MEDICO (TFD) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	70	BLOCOS	32,00	2.240
100	LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	32,00	1.600
101	LAUDO RESULTADO (ANT -HCV) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	32,00	2.240
102	LAUDO RESULTADO (HBSAG) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	32,00	2.240
103	LAUDO RESULTADO (HIV) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	32,00	2.240
104	LAUDO RESULTADO (SIFILIS)	70	BLOCOS	32,00	2.240
105	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO VISA	400	UNIDADES		
106	MAPA DIARIO DE PRODUÇÃO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	30,00	3.000
107	MAPA P/ CONTROLE DE TEMPERATURA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	55,00	1.100
108	MAPA DE MONITORAMENTO DAS DIARREIAS 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	32,00	1.600
109	MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	32,00	1.600
110	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	40	BLOCOS	35,00	1.280
111	PANFLETOS EDUCATIVOS 21x14cm 4x0 papel cochê 115g	5000	UNIDADES	0,50	2.500
112	PLANILHA DE DIARREIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	50	BLOCOS	32,00	1.600
113	PRODUÇÃO MENSAL ACS (0 A 11 M CRIANÇAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	55,00	1.100
114	PRODUÇÃO MENSAL ACS (02 A 04 ANOS E 29 DIAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	55,00	1.100
115	PRODUÇÃO MENSAL ACS (12 A 23 M CRIANÇAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	55,00	1.100
116	PRONTUARIO DO CLIENTE EM TRANSITO	250	BLOCOS		
117	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	200	BLOCOS	25,00	5.000
118	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO (CONT)	200	BLOCOS	25,00	5.000
119	PRONTUARIO ODONTOLOGICO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	30,00	3.000
120	RECEITA AZUL	10	BLOCOS		
121	RECEITUARIO	200	BLOCOS	17,00	3.400
122	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	30,00	3.000
123	RELATORIO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	100	UNIDADE		
124	RELATORIO MENSAL DE NASC. E OBITO	20	BLOCOS		
125	RELATORIO MENSAL DE PRESERVATIVO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	30,00	3.000
126	REQUISIÇÃO DE EXAME21X14 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	17,00	2.040
127	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	30,00	3.600
128	REQUISIÇÃO DE EXAME LABORATORIO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	28,00	3.360
129	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	28,00	3.360
130	SOLICITAÇÃO DE LAUDOS	35	BLOCOS		
131	TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	15	BLOCOS	35,00	525

Foto & Gráfica
Personal

Produzindo serviços com qualidade.

Andréa Campos da Silva CNPJ: 19.568.649/0001-31
Foto e Gráfica Personal - Fones.: (91) 98876-6792 / 98429-3591
Tv. Atlântica n° 02 - Outeiro - Belém - Pará
E-mail: fotograficapersonal@hotmail.com

BELÉM - PARÁ
DATA: 23/09/201

132	TERMO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO 29,7X21cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	55,00	1.100
133	TERMO DE INTIMAÇÃO 21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	35,00	1.100
134	TERMO DE NOTIFICAÇÃO 21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	30	BLOCOS	30,00	1.100
135	TERMO DE REQUERIMENTO 29,7X21cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	30	BLOCOS	55,00	1.100

Andréa Campos da Silva

Assinatura

Belém - Pará Data: 24/09/2021

MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V UNIT	V TOTAL
1	TERMO DE NOTIFICAÇÕES EM DUAS VIAS BLOCO COM 100 FOLHAS 29,7X21(20+	20	BL	60,00	1.200
2	TERMO DE EMBARGOEM DUAS VIAS BLOCOS COM 100 FOLHAS29,7X21(50+	50	BL	33,00	1.650
3	AUTO DE INFRAÇÃO, BLOCOS EM DUAS VIAS (50+	50	BL	33,00	1.650
4	CAPAS DE PROCESSOS, TAMANHO OFÍCIO (2000+	2000	UNID	2,20	4.400
5	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL 3º AO 9º ANO (2.000+	2000	UNID	1,10	2.200
6	HISTORICO ESCOLAR – PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	1,10	2.200
7	REGISTRO DE OBSERVAÇÃO DA CRIANÇA- LIVRO FTO, 16 FECHADO, CAPA EM PAPEL AP. 180G, POLICROMIA, E MIOLO COM 12 PAGINAS, Só UMA COR. (2.500+	2500	UNID		
8	BANDEIRAS (6+6+	12	UNID		
9	BANDEIRAS PERSONALIZADAS DO BRASIL, PARÁ E MUNICIPIO. (60+	60	UNID		
10	BONÉS/CHAPÉUS (300+300+	600	UNID	50,00	30.000
11	BRINDES (CANETAS PERSONALIZADAS) COM IMPRESSÃO EM UMA COR(2000+100+	2100	UNID	5,00	10.500
12	CAMISAS BASICAS PERSONALIZADAS(P, M, G, GG) (1000+200+	1200	UNID	33,00	39.600
13	CAMISAS PERSONALIZADAS (SERVIDORES): CAMISAS DE MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR (60+60+	120	UNID	60,00	7.200
14	CAMISAS PERSONALIZADAS COM MANGAS TAMANHOS P, M, G, GG (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (3000+	3000	UNID	55,00	165.000
15	CAPA DE PROCESSO(500+500+	1000	UNID	2,50	2.500
16	CARTILHAS EDUCATIVAS (2000+200+	2200	UNID	8,00	17.600
17	CARTÕES (CONVITES 15X21 EM POLICROMIA)(1000+100+	1100	UNID	4,00	4.400
18	COLETES PERSONALIZADOS FISCALIZAÇÃO/VISTORIA AMBIENTAL (15+	15	UNID	95,00	1.425
19	CRACHÁS EM PVC (50+50+	100	UNID	75,00	75.000
20	FAIXAS EM LONA MEDINDO 1,00X2,00mts (50+50+	100	UNID	240,00	24.000
21	FORMULÁRIOS 29,7X21CM COM 100 FOLHAS FRENTE(6000+	6000	BL	24,50	147.000
22	MAPA POLÍTICO DETALHADO (5+	5	UNID		
23	PANFLETOS EDUCATIVOS PAPEL COUCHÊ 32X21 4X0 (10000+	10000	UNID	0,65	6.500
24	PLACAS EDUCATIVAS EM LONA MEDINDO 1,00X1,00 (60+	60	UNID	154,00	9.240
25	ROUPA PARA GARIS (CALÇA E MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR NUCAL E CINTA FIXADORA DE PESCOÇO) (12+	12	UNID	180,00	2.160
26	PLACAS EDUCATIVAS EM CHAPA DE METAL MEDINDO0,60X1,00CM (100+	100	UNID	221,00	22.100
27	RELATÓRIO - 100X1, PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, Só FRENTE (500+	500	BL	47,00	28.500
28	BANNER COM ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTESINFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00X120CM (48+20+	68	UNID	180,00	12.240
29	BANNER- LONA FOSCA FORMATO; CALCULADO EM M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 4,00X2,5. (50+	50	UNID	1.500,00	75.000
30	BANNER:LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 3,00X1,5. (50+	50	UNID	690,00	34.500

Belém - Pará Data: 24/09/2021

31	BANNER:LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO; ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED. TAMANHO 2,00X1,5.(10+	10	UNID	462,00	4.620
32	FOLHETO EDUCATIVO : COM MEDIDAS 18 X 26 CM, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, COM DOBRA, PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS, ARTE/FOTOLITO INCLUSOS, (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	1,10	2.200
33	CARTAZ: EM PAPEL COUCHE 4 CORES TAMANHO 65X46 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED). (2.000+	2000	UNID	3,30	6.600
34	FOLDER: EM PAPEL COUCHE 4 CORES (2000+2000+2000+	6000	UNID	1,10	6.600
35	CERTIFICADO: PAPEL VERGE 4/CORES FRENTE E VERSO. (2.000+	2000	UNID	1,70	3.400
36	CARIMBOS: COLOR PRINTER L 10. (200+	200	UNID		
37	CARIMBOS DIVERSOS: CARIMBOS AUTOMÁTICOS, CARIMBODATADOR AUTOMÁTICO (20+4+	25	UNID		
38	PLACAS EDUCATIVA: (CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELA SEMED) 60X80 PLACA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE AÇO 18- COM SUPORTE PARA INSTALAÇÃO, COM FUROS. (50+	50	UNID		
39	APOSTILAS ENCADERNADAS: EM PAPEL A4, 32 PAGINAS, FRENTE, IMPRESSÃO COLORIDA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL (8.000+	8000	UNID	9,00	72.000
40	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	320,00	16.000
41	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 02 M DE ALTURA POR 6 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	1.750,00	87.500
42	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 01 M DE ALTURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	770,00	38.500
43	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70 CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (50+	50	UNID	314,00	15.700
44	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 1,00X1,00 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	148,00	296.000
45	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 30X40CM(5000+5000+	10000	UNID	18,20	182.000
46	CONVITES PERSONALIZADOS MEDINDO 15X21CM (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	3,50	7.000
47	CANETAS PERSONALIZADAS (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED) (2.000+	2000	UNID	4,40	8.800
48	AGENDA PERSONALIZADA SEMED (100+	100	UNID	42,00	4.200
49	AÇÕES DOMICILARES EM SAÚDE BUCAL 29,7X21 PAPEL AP 75 EM BLOCO COM 100FOLHAS	50	BLOCOS	40,00	2.000
50	ADESIVOS PERSONALIZADOS NO FORMATO 1,00X1,00CM	150	UNIDADE	148,00	22.200
51	ATESTADO MÉDICO FRENTE 21X14CM BLOCO COM 100 FOLHAS	100	BLOCOS	21,00	2.100
52	BANNER EM LONA MEDINDO 1x1mt	30	UNIDADES	154,00	4.620
53	BANNER EM LONA COM ACABAMENTOS EM TUBETES 2x2mt	30	UNIDADES	590,00	17.700
54	BLOCOS PERSONALIZADOS PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	50	BLOCOS	34,00	1.700
55	BOLETIM CONSOLIDADO (RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL) PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	25	BLOCOS	60,00	1.500

Belém - Pará Data: 24/09/2021

56	BPA CONSOLIDADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
57	BPA INDIVIDUALIZADO PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
58	CADASTRO DOMICILIAR PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE VERSO	50	BLOCOS	36,00	1.800
59	CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL AP 75 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS FRENTE	80	BLOCOS	33,00	2.640
60	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTA FRENTE E VERSO 7,5X200CM DOBRÁVEL PAPEL AP 180g	1000	UNIDADES	1,80	1.800
61	CARIMBOS DIVERSOS	50	UNIDADES		
62	CARTÃO DA FAMÍLIA PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	1,90	2.850
63	CARTÃO DA GESTANTE 29,7X21 FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	1,50	2.250
64	CARTÃO DE APRAZAMENTO FRENTE VERSO 12X9,5CM	3000	UNIDADES	0,70	2.100
65	CARTÃO DE VISITA DE ACS PAPEL AP 180 13x210CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	1,20	2.400
66	CARTEIRA DA MULHER 21X18CM AP 180g FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	2,00	4.000
67	CARTEIRA DE CONTROLE DE PRESSÃO 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADE	1,30	1,30
68	CARTEIRA DE HIPERTENSÃO (ACOMPANHAMENTO) 10X16CM FRENTE VERSO	2500	UNIDADES	1,30	1,30
69	CARTEIRA DE PCCU	2500	UNIDADES		
70	CARTEIRA DE SAÚDE 12X8CM PAPEL AP 180G FRENTE E VERSO	1000	UNIDADES	1,50	1.500
71	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANIMAL 128X10CM FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	1,30	2.600
72	CARTEIRA PARA MANIPULADOR DE ALIMENTOS	1000	UNIDADES		
73	CARTILHAS EDUCATIVAS 21X32 ABERTO 4X4 PAPEL COCHÊ FRENTE E VERSO	3500	UNIDADES	5,00	17.500
74	CRACHAS	500	UNIDADES	75,00	37.500
75	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 21X14CM FRENTE PAPEL AP 75g	150	BLOCOS	18,50	2.775
76	FAIXAS EM LONA (1,50MX3,00M)	100	UNIDADES	660,00	66.000
77	FICHA CADASTRO DE GESTANTE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	200	BLOCOS	28,00	5.600
78	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	80	BLOCOS	30,00	2.400
79	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	33,00	3.300
80	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	33,00	3.300
81	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	33,00	3.300
82	FICHA DE COLETA DE NASC. VIVO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	30,00	1.500
83	FICHA DE COLETA DE OBITO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	36,00	720
84	FICHA DE INFORMAÇÃO SEMANAL (NOT NEG)	50	BLOCOS		
85	FICHA DE LEVANTAMENTO EPIDEMIOLÓGICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	80	BLOCOS	31,00	2.480
86	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALARIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	25	BLOCOS	60,00	1.500
87	FICHA DE PRATELEIRA	10000	UNIDADES	2,00	2.000
88	FICHA DE PROCEDIMENTO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	33,00	3.300
89	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	300	BLOCOS	27,50	8.250
90	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	60	BLOCOS	35,20	2.112
91	FICHA DE VISITA (FSB-03)	50	BLOCOS		
92	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACE 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCO	33,00	3.300

Belém - Pará Data: 24/09/2021

93	FICHA ODONTOLOGICA	120	BLOCOS		
94	FICHA PERINATAL 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	30,80	3.696
95	FITA ADESIVA PARA LACRE	50	ROLOS		
96	FOLDES EDUCATIVOS 15cmx21cm papel cochê 115g 4x4 frente e verso	5000	UNIDADES	0,70	3.500
97	FOLHA DE EVOLUÇÃO (TFD) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,50	1.200
98	LAUDO MEDICO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,20	2.464
99	LAUDO MEDICO (TFD) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	70	BLOCOS	35,20	2.464
100	LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	35,20	1.760
101	LAUDO RESULTADO (ANT -HCV) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,20	2.464
102	LAUDO RESULTADO (HBSAG) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,20	2.464
103	LAUDO RESULTADO (HIV) 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	70	BLOCOS	35,20	2.464
104	LAUDO RESULTADO (SIFILIS)	70	BLOCOS	35,20	2.464
105	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO VISA	400	UNIDADES		
106	MAPA DIARIO DE PRODUÇÃO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
107	MAPA P/ CONTROLE DE TEMPERATURA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,50	1.210
108	MAPA DE MONITORAMENTO DAS DIARREIAS 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	35,20	1.760
109	MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	50	BLOCOS	35,20	1.760
110	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	40	BLOCOS	38,50	1.540
111	PANFLETOS EDUCATIVOS 21x14cm 4x0 papel cochê 115g	5000	UNIDADES	0,80	4.000
112	PLANILHA DE DIARREIA 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	50	BLOCOS	35,20	1.760
113	PRODUÇÃO MENSAL ACS (0 A 11 M CRIANÇAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,50	1.210
114	PRODUÇÃO MENSAL ACS (02 A 04 ANOS E 29 DIAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,50	1.210
115	PRODUÇÃO MENSAL ACS (12 A 23 M CRIANÇAS)29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,50	1.210
116	PRONTUARIO DO CLIENTE EM TRANSITO	250	BLOCOS		
117	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO 29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	200	BLOCOS	27,50	5.500
118	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO (CONT)	200	BLOCOS	27,50	5.500
119	PRONTUARIO ODONTOLOGICO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
120	RECEITA AZUL	10	BLOCOS		
121	RECEITUARIO	200	BLOCOS	18,70	3.740
122	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	33,00	3.300
123	RELATORIO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	100	UNIDADE		
124	RELATORIO MENSAL DE NASC. E OBITO	20	BLOCOS		
125	RELATORIO MENSAL DE PRESERVATIVO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE	100	BLOCOS	33,00	3.300
126	REQUISIÇÃO DE EXAME21X14 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	18,70	2.244
127	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	33,00	3.960
128	REQUISIÇÃO DE EXAME LABORATORIO29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	30,80	4.620
129	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA29,7X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	30,80	4.620
130	SOLICITAÇÃO DE LAUDOS	35	BLOCOS		
131	TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	15	BLOCOS	38,50	577,50

Belém - Pará Data: 24/09/2021

132	TERMO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO 29,7X21cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	60,50	1.210
133	TERMO DE INTIMAÇÃO 21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	20	BLOCOS	38,50	770
134	TERMO DE NOTIFICAÇÃO 21X14cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	30	BLOCOS	33,00	990
135	TERMO DE REQUERIMENTO 29,7X21cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75 FRENTE	30	BLOCOS	60,50	1.815

Assinatura





LEVANTAMENTO DE PREÇOS

1. OBJETO.

1.1 Contratação de empresa para a Aquisição de Material Gráfico e Malharia, com intuito de atender as finalidades da administração, visando suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal de Terra Alta e secretarias integradas.

2. DAS FONTES DE PESQUISAS

2.1 A (s) fonte (s) consultada (s) para as pesquisas de preço para fins de determinação de preço estimado foram realizadas utilizando os seguintes parâmetros:

2.1.1. Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, através de Ofício, juntamente com as propostas enviadas e através de outras contratações com órgão público, observado as exigências da IN 73/2020.

2.1.1.2. O prazo de resposta dado ao fornecedor para apresentação de orçamento foi de 05 (Cinco) dias corridos.

2.1.1.3. As propostas enviadas pelos fornecedores possuem descrição do produto, o valor unitário, valor total, o número do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, endereço, telefone de contato, data da emissão da proposta, validade mínima da proposta de 60 (sessenta) dias, identificação e assinatura do responsável pelo fornecimento da cotação, conforme anexo.

2.1.1.3. As fontes, foi feito através de 3(três) cotações mínimas, atendendo os requisitos, foi feita a consulta pelo Banco de Preços mas os valores encontrados estavam muito abaixo do mercado local.

3. QUANTIDADE E PERÍODO DE CONSULTA DOS PREÇOS COLETADOS

3.1 O período compreendido da pesquisa de preço foi de 20 de Setembro à 24 de Setembro de 2021.

3.2 O preço estimado para cada item, foi obtido a partir de cotações entre fornecedores e contratações de outros órgãos públicos, conforme Banco de Preço.

4. METODOLOGIA DE OBTENÇÃO DO PREÇO.

4.1. Para a prestação dos serviços funerários, a metodologia aplicada para a obtenção do preço estimado a da média do valor obtido na pesquisa de preço, conforme demonstrado em mapa comparativo anexo.

4.2. Justifica-se a metodologia utilizada para busca dos preços dos produtos praticados do mercado, no art. 6º, § 1º, da IN 73/2020, sendo o caso específico para fins de procedimento licitatório.

4.3. Tendo em vista a metodologia para obtenção de tais preços não será remetido para aprovação da autoridade competente, pois após a coleta de preços dos itens possuem no



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Setor de Compras



mínimo 03(três) bases de preço que determina o preço estimado, ou seja, o preço praticado no mercado, estando de acordo com o que determina o art. 6º, §4º da IN 73/2020.

5. DO PREÇO.

5.1. Os preços obtidos por este setor serão considerados como PREÇO MÁXIMO, conforme definido pela IN 73 de 5 de agosto de 2020, levando-se em consideração a especificidade do processo, os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, a celeridade processual e os recursos orçamentários disponíveis;

5.2 O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento realizado para os itens constantes na tabela é de R\$ **1.531.183,50**

6. DO RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇO.

6.1 O setor de Compras é o setor responsável pela pesquisa de preço do objeto acima mencionado e o agente responsável pela pesquisa é o Sr. François Thijn Junior, Portaria nº 015/2021.

6.2 O Levantamento de Custo será encaminhado ao Gabinete do Prefeito, conforme determinado anteriormente.

Terra Alta/PA, 30 de Setembro de 2021.


François Thijn Junior
Chefe do Setor de Compras.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DE APURAÇÃO

ITEM	FONTE DA PESQUISA	QUANT	UND	GRÁFICA OLIVER			ANDREA CAMPOS DA SILVA			ERNESTO M SOUZA			PAINEL DE PREÇO		VALOR MÉDIO UNIT	VALOR MÉDIO TOTAL
				VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR UNIT				
1	BLOCO DE NOTIFICAÇÕES COM 50 PÁGINAS EM DUAS VIAS EM BLOCO DE 100 UNIDADES	20	BLOCO	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 63,00									R\$ 59,33	R\$ 1.186,67
2	TERMO DE EMBARGO 2BLOCOS, EM DUAS VIAS EM BLOCO DE 100 UNIDADES	50	BLOCO	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00									R\$ 32,67	R\$ 1.633,33
3	AUTO DE INFRAÇÃO, 2 BROCCOS EM DUAS VIAS	50	BLOCO	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00									R\$ 32,67	R\$ 1.633,33
4	CAPAS DE PROCESSOS, TAMANHO OFÍCIO	2000	UNID	R\$ 2,20	R\$ 2,00	R\$ 4,00									R\$ 2,73	R\$ 5.466,67
5	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL 3º AO 9º ANO	2000	UNID	R\$ 1,10	R\$ 0,67	R\$ 1,67									R\$ 1,15	R\$ 2.293,33
6	HISTÓRICO ESCOLAR - PAPEL AP. 75G, FTO, A-4, POLICROMIA, FRENTE E VERSO.	2000	UNID	R\$ 1,10	R\$ 0,67	R\$ 1,67									R\$ 1,15	R\$ 2.293,33
7	BONÉS/CHAPEUS	600	UNID	R\$ 50,00	R\$ 40,00	R\$ 50,00									R\$ 46,67	R\$ 28.000,00
8	BRINDES DIVERSOS	2100	UNID	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 5,00									R\$ 4,67	R\$ 9.800,00
9	CAMISAS DIVERSAS (P, M, G, GG)	1200	UNID	R\$ 33,00	R\$ 35,00	R\$ 65,00									R\$ 44,33	R\$ 53.200,00
10	CAMISAS PERSONALIZADAS (SERVIDORES): CAMISAS DE MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR	120	UNID	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 63,00									R\$ 56,00	R\$ 6.720,00
11	CAMISAS BÁSICAS PERSONALIZADAS COM MANGAS TAMANHOS P, M, G, GG	3000	UNID	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00									R\$ 55,00	R\$ 165.000,00
12	CAPA DE PROCESSADOR	1000	UNID	R\$ 2,50	R\$ 2,00	R\$ 4,00									R\$ 2,83	R\$ 2.833,33
13	CARIMBOS DIVERSOS, AUTOMÁTICO, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 47x18mm, RETRÁTIL E COM MOLLA, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, MATERIAL	200	UNID												R\$ 32,62	R\$ 6.524,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



	DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMETRO E COM VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.																			
14	CERTIFICADO: PAPEL VERDE 4 CORES/FRENTE E VERSO	2000	UNID	R\$ 1,70	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 1,73	R\$ 3.466,67												
15	CARTILHAS EDUCATIVAS	2200	UNID	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 7,33	R\$ 16.133,33												
16	CARTÕES DIVERSOS (CONVITES 15x21 EM POLICROMIA)	1100	UNID	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 3,67	R\$ 4.033,33												
17	COLETES PERSONALIZADOS FISCALIZAÇÃO/VISITORIA AMBIENTAL	15	UNID	R\$ 95,00	R\$ 80,00	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00												
18	CRACHÁS EM PVC	250	UNID	R\$ 75,00	R\$ 64,00	R\$ 70,00	R\$ 69,67	R\$ 17.416,67												
19	FAIXAS EM LONA DE ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00x2,00 mt	100	UNID	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 260,00	R\$ 246,67	R\$ 24.666,67												
20	FORMULÁRIOS DIVERSOS (29,7x21cm COM 100 FOLHAS FRENTE	6000	UNID	R\$ 24,50	R\$ 17,50	R\$ 19,50	R\$ 20,50	R\$ 123.000,00												
21	PANFLETOS EDUCATIVOS PAPEL 32x21 4x0	10000	UNID	R\$ 0,65	R\$ 0,35	R\$ 0,45	R\$ 0,48	R\$ 4.833,33												
22	PLACAS EDUCATIVAS EM LONA MEDINDO 1,00x1,00	60	UNID	R\$ 154,00	R\$ 140,00	R\$ 180,00	R\$ 158,00	R\$ 9.480,00												
23	ROUPA PARA GARIS (CALÇA E MANGA COMPRIDA; CHAPÉU COM PROTETOR NUCAL E CINTA FIXADORA DE PESCOÇO)	12	UNID	R\$ 180,00	R\$ 150,00	R\$ 170,00	R\$ 166,67	R\$ 2.000,00												
24	PLACAS EDUCATIVAS EM CHAPA DE METAL MEDINDO 60x1,00cm	100	UNID	R\$ 221,00	R\$ 201,00	R\$ 211,00	R\$ 211,00	R\$ 21.100,00												
25	RELATÓRIO- 100x1, PAPEL AP. 75g, FTO, A-4, POLICROMIA, SÓ FRENTE	500	UNID	R\$ 47,00	R\$ 37,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00												
26	BANNER COM ACABAMENTO EM TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR MEDINDO 1,00x1,20cm	68	UNID	R\$ 180,00	R\$ 168,00	R\$ 175,00	R\$ 174,33	R\$ 11.854,67												
27	BANNER- LONA FOSCA FORMATO: CALCULADO EM M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO. TAMANHO 4,00x2,5.	50	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.466,67	R\$ 73.333,33												



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



28	BANNER: LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO. TAMANHO 3,00X1,5.	50	UNID	R\$ 690,00	R\$ 630,00	R\$ 642,00	R\$ 654,00	R\$ 32.700,00
29	BANNER: LONA FOSCA FORMATO : CALCULADO EM M ² ; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: TUBETES NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, COM CORDÃO. TAMANHO 2,00X1,5	10	UNID	R\$ 462,00	R\$ 420,00	R\$ 428,00	R\$ 436,67	R\$ 4.366,67
30	FOLHETO EDUCATIVO : COM MEDIDAS 18 X 26 CM, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, COM DOBRA, PAPEL COUCHE 115 GRAMAS, ARTE/FOTOLITIO INCLUSOS.	2000	UNID	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 1,60	R\$ 1,23	R\$ 2.466,67
31	CARTAZ: EM PAPEL COUCHE 4 CORES TAMANHO 65X46 (ARQUIVO FORNECIDO PELA SEMED).	2000	UNID	R\$ 3,30	R\$ 3,00	R\$ 3,60	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
32	FOLDER: EM PAPEL COUCHE 4 CORES	6000	UNID	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 1,80	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
33	APOSTILAS ENCADERNADAS: EM PAPEL A4, 32 PAGINAS, FRENTE, IMPRESSÃO COLORIDA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL	8000	UNID	R\$ 9,00	R\$ 7,00	R\$ 10,00	R\$ 8,67	R\$ 69.333,33
34	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE	50	UNID	R\$ 320,00	R\$ 294,00	R\$ 304,00	R\$ 306,00	R\$ 15.300,00
35	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 02 M DE ALTURA POR 6 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE	50	UNID	R\$ 1.750,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.710,00	R\$ 85.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



36	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 01 M DE ALTURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE	50	UNID	R\$ 770,00	R\$ 700,00	R\$ 720,00	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00
37	CONFEÇÃO DE FAIXA: MEDINDO 70 CM DE ALTURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO EM LONA FRONT, ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, COM IMPRESSÃO DA ARTE	50	UNID	R\$ 314,00	R\$ 294,00	R\$ 327,00	R\$ 311,67	R\$ 15.583,33
38	ADESIVOS PERSONALIZADOSMEDINDO 1,00x1,00cm	2000	UNID	R\$ 148,00	R\$ 135,00	R\$ 150,00	R\$ 144,33	R\$ 288.666,67
39	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 30x40cm	1000	UNID	R\$ 18,20	R\$ 16,20	R\$ 16,20	R\$ 17,53	R\$ 17.533,33
40	CONVITES PERSONALIZADOS MEDINDO 15x21 cm	2000	UNID	R\$ 3,50	R\$ 3,00	R\$ 5,00	R\$ 3,83	R\$ 7.666,67
41	CANETAS PERSONALIZADAS	2000	UNID	R\$ 4,40	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
42	AGENDA PERSONALIZADA	100	UNID	R\$ 42,00	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 36,33	R\$ 3.633,33
43	AÇÕES DOMICILIARES EM SAÚDE BUCAL MEDINDO 29,7x21 PAPEL AP 75 EM BLOCO COM 100 FOLHAS	50	BLOCOS	R\$ 40,00	R\$ 30,00	R\$ 34,00	R\$ 34,67	R\$ 1.733,33
44	ADESIVOS PERSONALIZADOS MEDINDO 1,00x1,00cm	150	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 135,00	R\$ 142,00	R\$ 141,67	R\$ 21.250,00
45	ATESTADO MÉDICO FRENTE 21x14cm BLOCO COM 100 FOLHAS	100	BLOCOS	R\$ 21,00	R\$ 18,00	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
46	BANNER EM ACABAMENTO EM TUBETES 1x1mt	30	UNIDADES	R\$ 154,00	R\$ 140,00	R\$ 152,00	R\$ 148,67	R\$ 4.460,00
47	BANNER COM ACABAMENTO EM TUBETES 2x2mt	30	UNIDADES	R\$ 590,00	R\$ 560,00	R\$ 590,00	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
48	BLOCOS DE PAPEL PERSONALIZADOS PAPEL AP 75g 29,7x21 BLOCOS COM 100 FOLHAS	50	BLOCOS	R\$ 34,00	R\$ 32,00	R\$ 36,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
49	BOLETIM CONSOLIDADO (RESUMO SEMANAL ANTI-VEGETAL) PAPEL AP	25	BLOCOS	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 59,00	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



50	75g MEDINDO 29,7X21 BLOCOS COM 100 FOLHAS		BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 31,67	R\$ 3.166,67
51	BPA CONSOLIDADO PAPEL AP 75g 29x21 BLOCO COM 100 FOLHAS - FRENTE	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
52	BPA INDIVIDUALIZADO PAPEL AP 75g 29,7x21 BLOCOS COM 100 FOLHAS - FRENTE	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,33	R\$ 1.716,67
53	CADASTRO DOMICILIAR PAPEL AP 75g 29,7x21 BLOCO COM 100 FOLHAS - FRENTE E VERSO	50	BLOCOS	R\$ 36,00	R\$ 30,00	R\$ 36,00	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
54	CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL AP 75g 29,7x21 BLOCO COM 100 FOLHAS - FRENTE	80	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 1,30	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
55	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTA FRENTE E VERSO MEDINDO 7x5x,200cm	1000	UNIDADES	R\$ 1,80	R\$ 0,80	R\$ 1,80	R\$ 1,57	R\$ 2.350,00
56	CARTÃO DA FAMÍLIA PAPEL AP 180g 13x210cm FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	R\$ 1,80	R\$ 1,10	R\$ 2,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
57	CARTÃO DA GESTANTE 29,7x21 cm FRENTE E VERSO	1500	UNIDADES	R\$ 1,90	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,23	R\$ 3.700,00
58	CARTÃO DE APRAZAMENTO FRENTE E VERSO 12x9,5 cm	3000	UNIDADES	R\$ 1,50	R\$ 0,70	R\$ 1,50	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
59	CARTÃO DE VISITA DE ACS PAPEL AP 180g 13x210 cm FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	R\$ 0,70	R\$ 1,20	R\$ 2,00	R\$ 1,53	R\$ 3.066,67
60	CARTEIRA DA MULHER 21x18 cm AP 180g FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	R\$ 1,20	R\$ 1,50	R\$ 1,90	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
61	CARTEIRA DE CONTROLE DE PRESSÃO 10x16 cm FRENTE E VERSO	2500	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 0,70	R\$ 0,90	R\$ 0,97	R\$ 2.416,67
62	CARTEIRA DE HIPERDIA (ACOMPANHAMENTO) 10x16 cm FRENTE E VERSO	2500	UNIDADES	R\$ 1,30	R\$ 0,70	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 900,00
63	CARTEIRA DE SAÚDE 12x8 cm PAPEL AP 180g FRENTE E VERSO	1000	UNIDADES	R\$ 1,30	R\$ 0,50	R\$ 0,90	R\$ 1,03	R\$ 2.066,67
	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANIMAL FRENTE E VERSO	2000	UNIDADES	R\$ 1,50	R\$ 0,70	R\$ 0,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



64	CARTILHAS EDUCATIVAS 21X32 ABERTO 4X4 PAPEL COCHÊ FRENTE E VERSO	3500	UNIDADES	R\$ 1,30	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 3,77	R\$ 13.183,33
65	DECLARAÇÃO DE COMPARCEMENTO 21X14 cm FRENTE E VERSO PAPEL AP 75G	150	BLOCOS	R\$ 18,50	R\$ 17,00	R\$ 20,00	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
66	FAIXAS EM LONA (1,50MX3,00M) PAPEL AP 75G	100	UNIDADES	R\$ 660,00	R\$ 630,00	R\$ 660,00	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
67	FICHA CADASTRO DE GESTANTE PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	200	BLOCOS	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 27,67	R\$ 5.533,33
68	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	80	BLOCOS	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 34,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,33
70	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
71	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 34,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,33
72	FICHA DE COLETA DE NASC. VIVO PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	50	BLOCOS	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 29,33	R\$ 1.466,67
73	FICHA DE COLETA DE OBITO PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	20	BLOCOS	R\$ 36,00	R\$ 32,00	R\$ 36,00	R\$ 34,67	R\$ 693,33
74	FICHA DE LEVANTAMENTO EPIDEMIOLÓGICO PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	80	BLOCOS	R\$ 31,00	R\$ 27,00	R\$ 30,00	R\$ 29,33	R\$ 2.346,67
75	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	25	BLOCOS	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 62,00	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
76	FICHA DE PRATELEIRA	10000	UNIDADES	R\$ 2,00	R\$ 1,50	R\$ 1,90	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
77	FICHA DE PROCEDIMENTO PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
78	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA PAPEL AP 75G 29,7X21CM FRENTE E VERSO	300	BLOCOS	R\$ 27,50	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 26,83	R\$ 8.050,00

Av. Jarbas Passarinho, 123 – Centro – Terra Alta – PA., CEP: 68.773-000 – CNPJ: 34.823.518/0001-47



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



79	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	60	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,07	R\$ 2.044,00
80	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACE PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE E VERSO	100	BLOCO	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
81	FICHA PERINATAL PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	R\$ 30,80	R\$ 28,00	R\$ 29,00	R\$ 29,27	R\$ 3.512,00
82	FOLDES EDUCATIVOS 15cmx21cm PAPEL COCHÊ 115g 4X4 FRENTE E VERSO	5000	UNIDADES	R\$ 0,70	R\$ 0,50	R\$ 0,90	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
83	FOLHA DE EVOLUÇÃO (TFD) PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	20	BLOCOS	R\$ 60,50	R\$ 55,00	R\$ 65,00	R\$ 60,17	R\$ 1.203,33
84	LAUDO MEDICO PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	70	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,07	R\$ 2.384,67
85	LAUDO MEDICO (TFD) PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE E VERSO	70	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,07	R\$ 2.384,67
86	LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	50	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,07	R\$ 1.703,33
87	LAUDO RESULTADO (ANT-HCV) MPAPL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	70	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,07	R\$ 2.384,67
88	LAUDO RESULTADO (HBSAG) PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	70	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,07	R\$ 2.384,67
89	LAUDO RESULTADO (HIV) PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	70	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
90	MAPA DIARIO DE PRODUÇÃO PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
91	MAPA P/ CONTROLE DE TEMPERATURA PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	20	BLOCOS	R\$ 60,50	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 34,07	R\$ 1.703,33
92	MAPA DE MONITORAMENTO DAS DIARREIAS PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	50	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 34,07	R\$ 1.703,33
93	MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE	50	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 37,17	R\$ 1.486,67
94	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS PAPEL AP 75G 29, 7x21CM FRENTE E VERSO	40	BLOCOS	R\$ 38,50	R\$ 35,00	R\$ 38,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



95	PANFLETOS EDUCATIVOS PAPEL COUCHE 115g 32x21 4x0	5000	UNIDADES	R\$ 0,80	R\$ 0,50	R\$ 0,90	R\$ 0,73	R\$ 3.666,67
96	PLANILHA DE DIARREIA PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO	50	BLOCOS	R\$ 35,20	R\$ 32,00	R\$ 36,00	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00
97	PRODUÇÃO MENSAL ACS (0 A 11 M CRIANÇAS) PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE	20	BLOCOS	R\$ 60,50	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
98	PRODUÇÃO MENSAL ACS (02 A 04 ANOS E 29 DIAS) PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE	20	BLOCOS	R\$ 60,50	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
99	PRODUÇÃO MENSAL ACS (12 A 23 M CRIANÇAS) PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE	20	BLOCOS	R\$ 60,50	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
100	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO	200	BLOCOS	R\$ 27,50	R\$ 25,00	R\$ 27,00	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
101	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO (CONT)	200	BLOCOS	R\$ 27,50	R\$ 25,00	R\$ 27,00	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
102	PRONTUARIO ODONTOLOGICO PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
103	RECEITUARIO	200	BLOCOS	R\$ 18,70	R\$ 17,00	R\$ 20,00	R\$ 18,57	R\$ 3.713,33
104	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIJETORIAL PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
105	RELATORIO MENSAL DE PRESERVATIVO PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE	100	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
106	REQUISIÇÃO DE EXAME PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	R\$ 18,70	R\$ 17,00	R\$ 19,00	R\$ 18,23	R\$ 2.188,00
107	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOLOGICO PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO	120	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
108	REQUISIÇÃO DE EXAME LABORATORIO PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	R\$ 30,80	R\$ 28,00	R\$ 29,00	R\$ 29,27	R\$ 4.390,00
109	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO	150	BLOCOS	R\$ 30,80	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 29,66	R\$ 4.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
SETOR DE COMPRAS



110	TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS 21x14 cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75G	15	BLOCOS	R\$ 38,50	R\$ 35,00	R\$ 39,00	R\$ 37,50	R\$ 562,50	
111	TERMO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO PAPEL AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO COM DUAS VIAS	20	BLOCOS	R\$ 60,50	R\$ 55,00	R\$ 58,00	R\$ 57,83	R\$ 1.156,67	
112	TERMO DE INTIMAÇÃO 21x14 cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75G	20	BLOCOS	R\$ 38,50	R\$ 35,00	R\$ 38,00	R\$ 37,17	R\$ 743,33	
113	TERMO DE NOTIFICAÇÃO 21x14 cm EM DUAS VIAS PAPEL AP 75G	30	BLOCOS	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	
114	TERMO DE REQUERIMENTO AP 75G 29,7x21CM FRENTE E VERSO COM DUAS VIAS	30	BLOCOS	R\$ 60,50	R\$ 55,00	R\$ 58,00	R\$ 57,83	R\$ 1.735,00	
							VALOR TOTAL - R\$ 1.531.183,50		

Terra Alta/PA, 30 de Setembro de 2021.

François ~~THA~~ Junior
Chefe do Setor de Compras.



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA
R\$ 32,62

MEDIANA
R\$ 32,62

MENOR
R\$ 22,24

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fomento: Dintefis

UF: Acre da Compra

UNIDADE CARIMBÓ, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO:47 MM, LARGURA:18 MM, TIPO:AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO:RETANGULAR

PA 2021

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
000232020	0002	Emprego	433593	CARIMBÓ		UNIDADE	150	R\$22,24	BCN COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	925799 - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE	20/11/2021
002267021	0007	Dispensa de Licitação	433593	CARIMBÓ		UNIDADE	5	R\$43	M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	159065 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	11/07/2021